
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenarío del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0028411/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 685/14, 686/14, 689/14, 721/14, 735/14, 754/14, 756/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 685/14 Designa interinamente a la Lie. Alejandra Bertolez en un
cargo de Profesora Adjunta semidedicación en la cátedra de Psicología
Evolutiva de la Niñez. Otorga a la Prof. Bertolez licencia en el cargo de
Profesora Asistente semidedicación en la cátedra mencionada y designa en
ese cargo a la Lie. María Inés Herrero. Deja sin efecto la designación interina
de la Profesora Herrero en un cargo de Profesora Asistente simple en la
cátedra mencionada. Designa interinamente a la Prof. María José Perrero en
un cargo de Profesora Asistente simple en la cátedra mencionada, mientras
dure la licencia de la Prof. Carmen Edith Figueroa.

• Res. 686/14 Apoya el reclamo y la movilización que llevarán a cabo los
profesionales afectados que atienden en el área de discapacidad, ante la
sede del PROFE-Córdoba el 9 de mayo del corriente.

• Res. 689/14 Reconoce a la alumna Florencia Blejman materias
electivas no permanentes.

• Res. 721/14 Aprueba adscripciones en la cátedra de Psicología
Criminológica, período 2011-2013

• Res. 735/14 Designa a la Prof. Silvia Vivas en reemplazo de la Lie.
Inés Díaz como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de Trabajo
Final N° 3313.

• Res. 754/14 Designa a la Prof. Mariela Demaría en reemplazo del Prof.
Néstor Carola como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3595.

• Res. 756/14 Autoriza la realización de las "V Jornadas de Extensión de
Psicología Aplicada a la Actividad Física y el Deporte: Aspectos Psicológicos



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0028411/2014

de las Problemáticas del Deporte, Aspectos Psicológicos de las problemáticas
del deporte en la actualidad: un acercamiento al entrenamiento deportivo bajo
el paradigma inclusivo e integrador", actividad gratuita a realizarse el sábado
7 de junio 2014 en esta Facultad. Dispone que la Mgter. María Marta Morales
se desempeñe como responsable académica y administrativa. Reconoce la
participación de organizadores. Autoriza el cobro de aranceles para quienes
deseen la certificación.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:
117

GOLOGlA


